
      

UCHWAŁA  Nr 54/VII/2024 
RADY  MIASTA  i  GMINY   GĄBIN 

z  dnia 20 września 2024 roku 
 

w  sprawie: udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków,  na realizację inwestycji pod 

nazwą: „Prace konserwatorskie i restauratorskie przy drzwiach oraz przy 

drewnianej elewacji barokowego kościoła pw. św. Leonarda w Troszynie 

Polskim”. 

 

 Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami  ( tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688, 1904.) oraz na podstawie   na 

podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721.) ,  

Rada Miasta i Gminy 

uchwala  co  następuje: 

 
§ 1. 

1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Leonarda w Troszynie Polskim, z siedzibą 

Troszyn Polski 3, 09-530 Gąbin,  dotacji w kwocie 298.577,00 zł (słownie: dwieście 

dziewięćdziesiąt osiem tysięcy pięćset siedemdziesiąt siedem i 00/100 złotych) na realizację 

inwestycji pod nazwą: „Prace konserwatorskie i restauratorskie przy drzwiach oraz przy 

drewnianej elewacji barokowego kościoła pw. św. Leonarda w Troszynie Polskim”. 

2. Środki będące przedmiotem dotacji będą pochodziły z następujących źródeł: 

1) kwota 292.605,46 ( słownie: dwieście dziewięćdziesiąt dwa tysiące sześćset pięć i 

46/100 złotych) z dotacji pochodzącej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, w wysokości ustalonej w ostatecznej Promesie  

nr RPOZ/2022/4430/PolskiLad Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie z 

dnia  12.08.2024 r  

2) kwota 5.971,54 ( słownie : pięć tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt jeden i 54/100 

złotych) z budżetu Miasta i Gminy Gąbin  

3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji  i jej rozliczenia zostaną określone w umowie 

zawartej pomiędzy Miastem i Gminą Gąbin a Parafią Rzymskokatolicką pw.  

św. Leonarda w Troszynie Polskim. 

§ 2. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy  Gąbin 
 

§ 3 

 
1. Traci moc Uchwała Nr 40/V/2024 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 30 sierpnia 2024 

roku w  sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 
gminnej ewidencji zabytków,  na realizację inwestycji pod nazwą: „Prace  



 
konserwatorskie i restauratorskie przy drzwiach oraz przy drewnianej elewacji 
barokowego kościoła pw. św. Leonarda w Troszynie Polskim”. 
 

2. Traci moc Uchwała Nr 48/VI/2024 Rady Miasta I Gminy Gąbin z dnia 05 września 2024 r. 
w  sprawie: udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 
gminnej ewidencji zabytków,  na realizację inwestycji pod nazwą: „Prace 
konserwatorskie i restauratorskie przy drzwiach oraz przy drewnianej elewacji 
barokowego kościoła pw. św. Leonarda w Troszynie Polskim”. 

 
 

§ 4. 
Uchwała  wchodzi  w  życie  z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 

 

Miasto i Gmina Gąbin  w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków otrzymało 

promesę na realizację inwestycji  pod nazwą : „Prace konserwatorskie i restauratorskie przy 

drzwiach oraz przy drewnianej elewacji barokowego kościoła pw. św. Leonarda w Troszynie 

Polskim”. 

 

Stosowanie do art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688, 1904 organ stanowiący gminy w 

trybie określonym odrębnymi przepisami może udzielić dotacji  na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.  

Miasto i Gmina Gąbin na podstawie złożonego wniosku o dotację uzyskało zapewnienie w 

formie promesy o przyznanej dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków . 

Prace remontowo-budowlane oraz  konserwatorskie i restauratorskie mające na celu 

zabezpieczenie i przywrócenie świetności  barokowym, dekoracyjnym, polichromowanym 

drzwiom z kruchty do nawy kościoła oraz  zabezpieczenie i zakonserwowanie drewnianej 

elewacji barokowego kościoła pw. św. Leonarda w Troszynie Polskim, mieszczą się w katalogu 

robót, o których mowa w art. 77  pkt 7) ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.  

           Dofinansowanie zostanie przekazane po spełnieniu warunków ujętych promesie Banku 

Gospodarstwa Krajowego w Warszawie,  w tym podjęcia przez organ stanowiący indywidualnej 

uchwały o przyznaniu dotacji Beneficjentowi dotacji (parafii). 

Uchwała stanowić będzie także  podstawę do zawarcia umowy Parafią Rzymskokatolickiej pw. 

św. Leonarda w Troszynie Polskim. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 


		2024-09-24T07:59:21+0200
	Edward Ryszard Wilgocki




